лдN{инистрлцI4я
МУНИЦИ ПАЛЬНОГО ОБРДЗО ВАН ИЯ КРДС Н ОДРМЕЙСКИЙ РАЙО Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,,{. .1 l, 20х,} ]\9 l(,,|/
с,ганица Пол,гавская

О подготовке проектов вIIесения изменеций
в правила землепользоваIlия и застройки

Ивановского, Октябрьского, Новом ы шастовского,
Староджерел иевского, Ста рон ижестебл иевского,

Полта вского, Трулобел и ковского, LIебургоJlьского
сельских поселений Красноармейского района

В целях выполнения рекомендаций департамента по архитектуре и градо-
СТроИТельству Краснодарского края, изJIоженFIых в письме от 5 мая 202З года
Jф 71-05.1-04-382З12З, руководствуясь Федеральным законом от б октября
200З Года J\b 13 l-ФЗ <Об обrцих принципах оргаFIизации местного самоуправле-
НИя в РоссиЙскоЙ Федерации)) и Уставом муниципального образования Kpacrro-
армейскийрайон, п о с та н о вл я ю:

1. Комиссии по землепользованиIо и застройке муниципального образова-
ния Красноармейский район (лалее - Комиссия) (Никитин И.В.):

1) подготовить проекты внесения измеFIений в правила зеN,{лепользования
и застроЙки Ивановского, Октябрьского, НовомыtIIастовского, Старод>ttерелиев-
ского, Старонижестеблиевского, Ilолтавского, Трудобеликовского, Чебурголь-
ского сельских поселений Itрасноармейского района (далее - Проекты).

2. Утвердить:
1) порядок и сроки проведения работ по подготовке Проектов (приложе-

ние 1).

2) порядок направления в Itомлtссию предло>кений заинтересоRанных лиц
по подготовке ПроеIстов (прилох<ение 2).

3. Контроль за выполнением настояп{его постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования Красноармейский район Ники-
тина И.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняtоrций обязанности главы
муниципального образования
Красноармейский район Н.И. Шумченко

Прилох<ение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципапьного образования
Красноармейский район
ОТ 'r,:,", ;: ,. j |, Jф .;/'_l ^,'

порядок и сроки
проведения работ по подготовке проектов внесения
изменений в правила землепользоваIIия и застройки
Ивановского, Октябрьского, Новомышастовскоfо,
Староджерелиевского, Ста рон ижестебл иевского,

Полтавского, Трулобели ковского, Чебургольского
сельских поселений сельского поселения

Красноармейского района

Порядок проведения работ Сроки
проведения работ

Исполнитель, ответствен-
ное лицо

l 2 J

Принятие решения о подго-
товке Проектов

глава муниципального
образования Красноар-
мейский район

Опубликование сообщения о
принятии решения о подго-
товке Проектов

не позднее чем по истечении
10 дней с даты принятия ре-
шения

администрация муници_
пального образования
красноармейский район

Направление Проектов главе
муници пального образования

после проверки Проектов комиссия по землеполь-
зованию и застройке

Принятие решения о проведе-
нии публичных слушаний либо
о направлении Проектов на до-
работку

не позднее чем через 10 дней
со дня получения Проектов

глава муниципального
образования Красноар-
мейский район

Проведение публичных слуша-
ний по Проектов

не более одного месяца со
лня опубликования такого
пDоекта

комиссия по землеполь-
зованию и застройке

Опубликование заключе}Iия о

результатах публичrIых слуша-
ний

не поздrIее чеN{ по истечении
10 дrrей с даты проведения
публичных слушаний

администрация муници-
пaL,Iьного образования
Красноармейский район

Представление Проектов главе
муни ципального образования

IIосле проведения публи.r-
ных слушаний

комиссия по землеполь-
зованию и застройке

Принятие решения об утвер-
х(дении Проектов или об откло-
нении Проектов и о направле-
IIии его на доработку

в течение 10 дней после
представлен ия Проектов

глава муниципального
образоваrlия Красноар-
мейский район

1 2 J
Утверlкдение Проектов в течение 30 дней Совет муниципального

образования Красноар-
мейский район

Опубликование утвержденных
Правил землепользования и за-
стройки и размещение на сайте
ФГИС ТП и официальном сайте
муниципального образования
Красноармейский район в сети
Интернет

после принятия решения об

утверждении, в порядке,

установленном уставом му-
ниtIипального образования

администрация муници-
п€L'IьFIого образования
Красноармейский район

заместитель главы
муниципального образования
Красноармейский район И.В. Никитин

2

Прилох<ение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Красноармейский район

J{g l {'!.,/r

порядок
наПравления в комиссиIо по землепользоваIIию и застройке

муниципального образования Itрасноармейский район
предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов
ВНеСениЙ изменениЙ в правила землепользоваIIия и застройки

Ивановского, Октябрьского, Новомышастовского,
Староджерелиевского, Ста рон ижестеблиевского,

Полтавского, Трулобел и ковского, Чебургол ьского
сельского поселения КрасrIоармейского района

1. С МОмента опубликования сообщения о подготовке проектов внесения
ИЗМеНеНИЙ в правила землепользования и застроЙки Ивановского, Октябрь-
СКОГО, Новомышастовского, Староджерелиевского, Старонижестеблиевского,
ПОЛТаВСкого, Трудобеликовского, Чебургольского сельских поселений Красно-
аРМеЙСКОго раЙона (далее - Проекты) в течение установленного срока заинте-
РеСОВанные лица вправе направить в Комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки (далее - Комиссия) свои предложения.

2. ПРедлох(ения с пометкой <В КомиссиIо по подготовке проектов внесе-
НИЯ ИЗМеНеНиЙ В правила землепользования и застроЙки Ивановского, Октябрь-
ского, Новомышастовского, Старод}керелиевского, Старонижестеблиевского,
ПОЛТавского, Трудобеликовского, Чебургольского сельских поселений Красно-
аРМеЙСКОГО раЙона) направляются почтовым отправлением по адресу: З5ЗВ00,
КРаСНОдарскиЙ край, Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. Просвеще-
ния, 107 Б, получатель: управление архитектуры и градостроительства админи-
страции муниципального образования Красноармейский район.

3. Предложения в Проекты долх{ны быть подписаны юридическим (у*о-
зывается должность руководителя, наименование организации и фамилия, имя,
отчествО руководИтеля) или физическим (указывается фамилия, имя, отчество)
ЛИЦОМ, ИХ ИЗлОжившим, с указанием обратного адреса и даты подготовки пред-
ложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных,
так и электронных носителях). Направленные материалы возвраlу не подлежат.

5. СеКРеТаРЬ Комиссии в течение двух недель дает письменный ответ по
существу обращений физических или юридических лиц.

б. РеГИСТРаЦИя обращений осуществляется в специальном }курнале.
7. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установлен-

2

НОГО срока, а также в случае отсутствия подписи физического или юридиче-
СКОГо Лица и предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, Ко-
миссиеи не рассматриваIотся.

заместитель главы
муниципального образования
Красноармейский район И.В. Никитин